
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета  

г.Казани от 25.05.2016 №2128 

 

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы 

профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016–2020 годы 

постановляю:  

1. Внести в приложение №1 к Муниципальной программе профилактики 

терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016–2020 годы, утвержденной 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2016 №2128  

«О Муниципальной программе профилактики терроризма и экстремизма  

в г.Казани на 2016–2020 годы» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 27.12.2016 №5316,  

от 04.04.2017 №976, от 05.02.2018 №491), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

Наименования основных 

мероприятий 

Исполнители Сроки 

выполнения 

основных 

мероприя-

тий 

Финансирование  

по годам 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

«1.4. Организация работы по 

информированию населения 

о формах и методах защиты 

от проявлений экстремизма, 

терроризма: 

- изготовление и  

Аппарат 

Исполнительного 

комитета г.Казани, 

администрации 

районов 

Исполнительного 

комитета г.Казани, 

2016–2020 

годы 

- - 0,15 

млн. 

руб. 

- -» 



2 

 

 

1.2. подпункт 1.5.1 изложить в следующей редакции: 

Наименования основных 

мероприятий 

Исполнители Сроки 

выполнения 

основных 

мероприя-

тий 

Финансирование  

по годам 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

размещение памяток и 

информационных листовок 

для населения в жилом 

секторе (с учетом ТСЖ): в 

подъездах, лифтах, на 

оборотной стороне счетов-

фактур, на объектах торгов-

ли, в городском пасса-

жирском транспорте; 

- публикация в СМИ (в том 

числе электронных) анали-

тических и методических 

материалов, посвященных 

профилактике терроризма и 

экстремизма, правилам по-

ведения и действиям при 

угрозе или возникновении 

терактов; 

- информирование населения 

с применением иных форм, в 

том числе электронных, 

средств связи  

МАУ «Казанский 

городской 

общественный 

центр», 

Управление 

информационных 

технологий и связи, 

Комитет по тран-

спорту, Комитет 

жилищно-комму-

нального хозяйства  

Исполнительного 

комитета г.Казани,  

МУП «Казметро-

электротранс», 

УМВД России по 

г.Казани, 

управляющие 

жилищные 

компании (по со-

гласованию) 

      

Наименования основных 

мероприятий 

Исполнители Сроки 

выполнения 

основных 

мероприятий 

Финансирование   

по годам 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

«1.5.1. Организация обу-

чения по дополнительной 

профессиональной обра-

зовательной программе 

повышения квалификации 

«Профилактика 

экстремизма и терроризма»  

Управление кадро-

вой политики, упра-

вление по вопросам 

общественной безо-

пасности и взаимо-

действию с право-

охранительными 

органами Аппарата 

Исполнительного 

комитета г.Казани, 

администрации 

районов, Префек-

тура «Старый го-

род» Исполнитель-

ного комитета г.Ка-

зани 

2016–2020 

годы 

- 0,18 

млн.

руб. 

0,03 

млн.

руб. 

- -» 



3 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Д.И.Фаттахова. 

 

Руководитель Д.Г.Калинкин 

 


